
 
Determinazione n. 1743 del 17/10/2024 
OGGETTO: PROGRESSIONI TRA LE AREE  PROFILO DI SPECIALISTA 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE. RETTIFICA GRADUATORIA. 

 
 

IL DIRIGENTE 

Assunta la legittimazione all’adozione del presente provvedimento in forza del decreto sindacale 

n. 1/2024, con cui è stato confermato l’incarico della dirigenza del I Settore “gestione delle risorse 

umane”; 

 

Premesso che: 

✓ con determinazione dirigenziale n. 1121 del 01/07/2024 sono stati dichiarati i vincitori delle 

procedure selettive per la progressione tra le aree relativi a diversi profili professionali, avviate 

con la determinazione n 1058/2024, in esecuzione del PIAO 2023-2025 sezione 3.3; 

✓ le relative graduatorie sono state pubblicate in amministrazione trasparente, nell’apposita sezione 

dei bandi di concorso; 

✓ la graduatoria per la selezione del profilo di “specialista amministrativo/contabile” (area 

funzionari) è stata la seguente: 

 

 TOTALE 

Ciuffreda  Anna 56 

30073 del 27/6/2024 46 

29875 del 26/06/2024 42 

30350 del 28/06/2024 34,19 

30344 del 28/06/2024 32,34 

30352 del 28/06/2024 26,34 

30069 del 27/6/2024 24,2 

30295 del 28/06/2024 24 

29474 del 24/06/2024 22 

29323 del 24/06/2024 10,02 

 

Atteso che la dipendente collocatasi in 8^ posizione ha presentato istanza, acquisita in data 

11/7/2024 al n. 32431 del protocollo generale, per la correzione del punteggio finale in 25,85 anziché 

dei 24 punti precedentemente attribuiti dalla Commissione esaminatrice; 

 

Considerato che:   

✓ la Commissione giudicatrice aveva attribuito alla candidata il seguente punteggio: 

 

Criterio a) Criterio b) Criterio c) TOTALE 

19 3 2 24 
 

✓ la medesima commissione, riunitasi il 15 ottobre, dopo aver valutato l’istanza, ha ritenuto di dover 

rettificare i punteggi precedentemente attribuiti, come di seguito riportato: 
 

Criterio a) Criterio b) Criterio c) TOTALE 

20,85 0 5 25,85 

 

Ritenuto, pertanto, di dover approvare il suddetto verbale della Commissione esaminatrice per la 

valutazione delle domande di partecipazione alla progressione tra le aree per il profilo di “specialista 

amministrativo/contabile”, nominata con propria determinazione n. 1131 del 28/6/2024; 

 

Considerato che la rettifica del punteggio modifica l’ordine della graduatoria ma non i vincitori 

della procedura 

 



DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui s’intendono trascritte, 

1. di approvare il verbale della seduta del 15/10/2024 della Commissione esaminatrice per la 

valutazione delle domande di partecipazione alla progressione tra le aree per il profilo di 

“specialista amministrativo/contabile” (allegato peer la sola archiviazione informatica) 

1. di attribuire alla candidata identificata con il protocollo della domanda di partecipazione alla 

suddetta procedura n. 30295 del 28/06/2024 il punteggio finale in 25,85; 

2. di pubblicare la nuova graduatoria nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 

Concorso; 

3. di confermare la vincitrice della procedura la dipendente Ciuffreda Anna; 

4. di dare atto che restano confermati gli impegni di spesa assunti con la precedente determinazione 

n. 1121/2024, nonché le altre prescrizioni ivi previste; 

5. di confermare che la suddetta graduatoria sarà utilizzata solo per coprire i posti oggetto della 

selezione; 

6. di comunicare che contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso al TAR Puglia 

entro 60 giorni o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, sempre 

dalla pubblicazione sull’albo pretorio comunale. 

 

Istruttoria 

Ciuffreda L. 

IL DIRIGENTE 

Tommaso GIOIENI

 


